
青 葉 区 社 団 発 号  
令 和 ７ 年 ２ 月 日  

 
自治会・町内会 
会長各位 
 

日赤青葉区地区委員会 
事務局長 讃井 恵美子 

 
令和７年度 赤十字募金運動に係る資材調査について（ご依頼） 

 
 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 日頃より赤十字募金運動にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 
 さて、本会では令和７年度 赤十字募金運動を５月に実施する予定で準備をすすめ

ております。募金運動につきましては、あらためてご協力をお願いしたいと存じます

が、事前に募金運動用資材数の確認をさせていただきたく存じます。 
 お忙しいところ恐れ入りますが、同封の資材調査票にご記入のうえ３月 28 日（金）

までにご回答のほどよろしくお願いいたします。 
 なお、資材につきましては４月下旬発送を予定しております。 
 
１ 調査内容 
  次の募金運動用資材について必要数をお知らせください。 

  別紙「資材見本」もあわせてご参照ください。 

①募金封筒・・・集金用としてお使いください。 

   ②受 領 証・・・募金の受け取り証としてお使いください。 

   ③チ ラ シ・・・募金活動をご理解いただくため赤十字募金の使途等を掲載した 

Ａ４サイズ（両面刷り）の資料です。 

   ④パンフレット・募金活動をご理解いただくため赤十字募金の使途などを掲載 

           した A5サイズの冊子資料です。 

   ⑤ポスター・・・掲示板への掲出にお使いください。 

 

２ 回答方法 
  資材調査票にご記入のうえ、同封の返信用封筒・ＦＡＸ・回答用フォームいず

れかの方法で３月 28 日（金）までにご回答ください。 
  募金運動実施予定の有無にかかわらず、ご回答のほどお願いいたします。 
 

【お問合せ先】 
日赤青葉区地区委員会事務局 
 (青葉区社会福祉協議会内) 
担当：熊谷 
電話：０４５-９７２－８８３６ 



【№〇】 

令和７年度「赤十字募金」資材調査票 
【締切：令和７年３月２８日（金）】 

 
〇〇〇 様 
 
 資材数 
募金資材の必要数をご記入ください。おおよその数で構いません。 
不要の場合には「０」をご記入ください。４月下旬に下記数量の資材と依頼文、募金
用振込用紙等を送付いたします。 

 令和７年度 前年度（参考） 
現在の加入世帯数 世帯 〇〇〇 世帯 

①募金封筒 枚 〇〇 枚 

②受領証（1 冊 10 組） 冊 〇〇 冊 

③チラシ（A４サイズ両面） 枚 〇〇 枚 

④パンフレット（A5 サイズ） 枚 ○○ 枚 

⑤ポスター（A4 サイズ） 枚 ○○ 枚 
 
 資材の送付先 
令和７年４月 10 日時点で区役所へ届出されている会長宅へ送付します。 
※会長宅以外への送付を希望される場合、下記へご記入ください。 

住 所： 
〒 

氏 名：  

連絡先：  

備 考：  

 
 回答方法 ※締切：３月 28日（金） 
同封の返信用封筒・ＦＡＸ・下記 QRコードいずれかの方法でご回答ください。募金
実施予定の有無にかかわらず、ご回答のほどお願いいたします。 
①同封の返信用封筒にて資材調査票を郵送 
②ＦＡＸ ： ０４５-９７２－７５１９にて送信 
③資材調査回答用フォーム URL：https://forms.office.com/r/t7mDuR5h2tにて送信 
      
 【お問合せ先】 

日赤青葉区地区委員会事務局 
（青葉区社会福祉協議会内） 
担当：熊谷 
電話：０４５-９７２－８８３６ 

見本 



 

資材見本 
※見本は令和６年度のものです 

 

 
①募金封筒 ②受領証 

④パンフレット（A５サイズ） 

別紙 

⑤ポスター（A４サイズ） 

1 冊：２枚複写×１０組 

③チラシ（A４サイズ）両面 


	①依頼文　
	②資材調査票（見本）
	③別紙_資材見本 - R6

